

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/13505,Hindusi-zatrzymani-przez-tuplickich-straznikow-granicznych.html>
27.07.2024, 20:32

Hindusi zatrzymani przez tuplickich strażników granicznych

Krzysztof Grzech
23.07.2024

Pięciu cudzoziemców, którzy otrzymali odmowy wjazdu do Niemiec zatrzymali w powiecie żarskim funkcjonariusze Straży Granicznej z Tuplic. Czterech Hindusów przebywających w naszym kraju nielegalnie, na decyzję w sprawie opuszczenia Polski poczeka w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców, natomiast pomagający im obywatel Ukrainy otrzymał decyzję skutkującą jego przymusowym wyjazdem z Polski oraz dodatkowo 5-letnim zakazem ponownego wjazdu do strefy Schengen.

Tuplicy funkcjonariusze SG 20 lipca podczas realizacji zadań służbowych w powiecie żarskim zatrzymali do kontroli drogowej osobowego opla na polskich tablicach rejestracyjnych. Kierowcą pojazdu był 22-letni Ukrainiec, który jak się okazało po informacji niemieckiej policji, próbował dzień wcześniej przewieźć na terytorium Niemiec czterech obywateli Indii. Cudzoziemcom funkcjonariusze niemieckiej policji odmówili wjazdu na terytorium Niemiec. Ze sprawdzeń dokonanych przez funkcjonariuszy SG z Tuplic wynikało, że Hindusi nie posiadali przy sobie dokumentów uprawniających do ich legalnego pobytu w Polsce. Za popełnione wykroczenie (nielegalne przekroczenie granicy) Hindusów pouczone oraz wszczęto postępowania w sprawie zobowiązania do powrotu. Do czasu ich zakończenia i wydania decyzji o konieczności opuszczenia naszego kraju, mężczyźni decyzją sądu skierowano do jednego ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców.

Natomiast wobec legalnie przebywającego w naszym kraju Ukraińca, z uwagi na ochronę bezpieczeństwa i porządku publicznego, wydano decyzję o natychmiastowym zobowiązaniu do powrotu oraz orzeczono 5-letni zakaz ponownego wjazdu do państw strefy Schengen. W konsekwencji mężczyznę doprowadzono do jednego z polsko-ukraińskich przejść granicznych, gdzie został przekazany tamtejszym służbom.



Hindusi zatrzymani przez
tuplickich strażników
granicznych



Hindusi zatrzymani przez
tuplickich strażników
granicznych